АДМИНИСТРАЦИЯ
ТОРБЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.02.2025 Г. № 68
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ТОРБЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОТ 29.12.2018 Г. № 870

«ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ ОБ УСТАНОВЛЕНИИ СООТНОШЕНИЯ ДОЛЖНОСТНОГО ОКЛАДА РУКОВОДИТЕЛЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ «ЦЕНТР ОБСЛУЖИВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ БЮДЖЕТНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ ТОРБЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»  К СРЕДНЕЙ ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЕ РАБОТНИКОВ, ОТНОСЯЩИХСЯ К ОСНОВНОМУ ПЕРСОНАЛУ  ВОЗГЛАВЛЯЕМОГО ИМ УЧРЕЖДЕНИЯ, ВЫПЛАТАХ КОМПЕНСАЦИОННОГО И СТИМУЛИРУЮЩЕГО ХАРАКТЕРА РУКОВОДИТЕЛЮ УЧРЕЖДЕНИЯ С УЧЕТОМ ПОКАЗАТЕЛЕЙ (КРИТЕРИЕВ) ОЦЕНКИ ЭФФЕКТИВНОСТИ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОГО  УЧРЕЖДЕНИЯ»
            В соответствии с частью 4 статьи 51 федерального закона от 06.10.2003 г №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 144 Трудового кодекса Российской Федерации, решением Совета депутатов Торбеевского муниципального района 22.10.2008 г. N 65 "Об основах организации оплаты труда работников муниципальных учреждений Торбеевского муниципального района Республики Мордовия" и пунктом 13 части 4 статьи 28 Устава Торбеевского муниципального района,  администрация Торбеевского муниципального района Республики Мордовия                                            ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести  изменения в постановление администрации Торбеевского муниципального района  от 29.12.2018 Г. № 870 «Об утверждении Положения об установлении соотношения должностного оклада руководителя муниципального бюджетного учреждения «Центр обслуживания муниципальных бюджетных учреждений Торбеевского муниципального района»  к средней заработной плате работников, относящихся к основному персоналу  возглавляемого им учреждения, выплатах компенсационного и стимулирующего характера руководителю учреждения с учетом показателей (критериев) оценки эффективности деятельности муниципального  учреждения», изложив приложение к постановлению администрации Торбеевского муниципального района в новой редакции:
«ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
Торбеевского муниципального района
от 29.12.2018 Г. № 870

ПОЛОЖЕНИЕ
ОБ УСТАНОВЛЕНИИ СООТНОШЕНИЯ ДОЛЖНОСТНОГО ОКЛАДА РУКОВОДИТЕЛЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ « ЦЕНТР ОБСЛУЖИВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ БЮДЖЕТНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ ТОРБЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»   К СРЕДНЕМЕСЯЧНОЙ ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЕ РАБОТНИКОВ, ОТНОСЯЩИХСЯ К ОСНОВНОМУ ПЕРСОНАЛУ  ВОЗГЛАВЛЯЕМОГО ИМ УЧРЕЖДЕНИЯ, ВЫПЛАТАХ КОМПЕНСАЦИОННОГО И СТИМУЛИРУЮЩЕГО ХАРАКТЕРА РУКОВОДИТЕЛЮ УЧРЕЖДЕНИЯ С УЧЕТОМ ПОКАЗАТЕЛЕЙ (КРИТЕРИЕВ) ОЦЕНКИ ЭФФЕКТИВНОСТИ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОГО  УЧРЕЖДЕНИЯ»
1. Должностной оклад руководителя муниципального бюджетного учреждения «  Центр обслуживания муниципальных бюджетных учреждений Торбеевского муниципального района» устанавливается работодателем на основании срочного трудового договора исходя из среднемесячной заработной платы работников относящихся к основному персоналу и коэффициента кратности, установленного постановлением администрации Торбеевского муниципального района, по следующей формуле:

ДОР = СЗП * К, где:

ДОР - должностной оклад руководителя бюджетного учреждения;

СЗПоснр – среднемесячная  заработная плата работников, относящихся к основному персоналу учреждения;

К - коэффициент кратности для руководителя бюджетного учреждения, устанавливаемый постановлением администрации Торбеевского муниципального района.

	N
п/п
	Наименование учреждения
	Коэффициент

кратности

	1
	Муниципальное бюджетное учреждение « Центр обслуживания муниципальных бюджетных учреждений Торбеевского муниципального района»
	1,3

2. При расчете среднемесячной заработной платы учитываются оклады (должностные оклады), ставки заработной платы и выплаты стимулирующего характера работников основного персонала муниципального бюджетного учреждения.

При расчете среднемесячной заработной платы учитываются выплаты стимулирующего характера работников основного персонала муниципального бюджетного учреждения независимо от финансовых источников, за счет которых осуществляются данные выплаты.

Расчет среднемесячной заработной платы работников основного персонала муниципального бюджетного учреждения осуществляется за календарный год, предшествующий году установления должностного оклада руководителя муниципального бюджетного учреждения.

При расчете среднемесячной заработной платы не учитываются выплаты компенсационного характера работников основного персонала.

3. Среднемесячная заработная плата работников основного персонала муниципального бюджетного учреждения определяется путем деления суммы окладов (должностных окладов), ставок заработной платы и выплат стимулирующего характера работников основного персонала муниципального бюджетного учреждения за отработанное время в предшествующем календарном году на сумму среднемесячной численности работников основного персонала муниципального бюджетного учреждения за все месяцы календарного года, предшествующего году установления должностного оклада руководителя муниципального бюджетного учреждения.

4. Премирование руководителя муниципального бюджетного учреждения осуществляется с учетом результатов деятельности муниципального бюджетного учреждения в соответствии с показателями (критериями) оценки эффективности деятельности муниципального бюджетного учреждения, утвержденными постановлением администрации Торбеевского муниципального района.

5. Размер ежеквартальных выплат стимулирующего характера руководителю муниципального бюджетного учреждения устанавливается по результатам оценки деятельности руководителя на основании утвержденных показателей (критериев), согласно приложению к настоящему положению.

Размер стимулирующих выплат руководителю в процентном отношении к должностному окладу определяется по сумме баллов, определяющих вес показателей (1 балл = 1 процент).

6. Ежеквартальная  выплата стимулирующего характера руководителю бюджетного муниципального учреждения производится на основании распоряжения администрации Торбеевского муниципального района с учетом предложений Комиссии по установлению выплат стимулирующего характера руководителям муниципальных учреждений.

Комиссия принимает решение на основании отчетных данных о выполнении основных показателей (критериев), предоставляемых руководителем муниципального бюджетного учреждения до 5 числа месяца, следующего за отчетным периодом.

7. Распределение ежеквартальных выплат стимулирующего характера руководителю муниципального учреждения осуществляется один раз в квартал до 10 числа месяца, следующего за отчетным.

ПРИЛОЖЕНИЕ
к Положению об установлении
соотношения должностного оклада
руководителя муниципального бюджетного учреждения

           «Центр обслуживания муниципальных бюджетных

                                                                    учреждений Торбеевского муниципального района»

                                                     к среднемесячной заработной плате     работников,
                                                                   относящихся к основному персоналу возглавляемого
                                                             им учреждения, выплатах компенсационного
                                                                        и стимулирующего характера руководителю
                                                                        с учетом показателей  (критериев) оценки
                                                                        эффективности деятельности  муниципального
                                                                        бюджетного учреждения.
ОСНОВНЫЕ КРИТЕРИИ
ОЦЕНКИ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ РУКОВОДИТЕЛЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ «ЦЕНТР ОБСЛУЖИВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ БЮДЖЕТНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ ТОРБЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»
	№ п/п
	Наименование показателей интенсивности и

высоких результатов работы
	Бальная оценка показателей интенсивности и высоких результатов работы
	Количество баллов

	1.
	Обеспечение целевого использования  сметных назначений на текущее содержание обслуживаемых учреждений образования (по экономическим статьям), средств по целевым образовательным программам
	20 баллов
	20

	2.
	Качественное составление и своевременное представление в установленные сроки бухгалтерской, налоговой и статистической отчетности
	15 баллов
	15

	3.
	Обеспечение экономии бюджетных средств по оплате коммунальных услуг от установленного лимита потребления при условии своевременного внесения текущих платежей
	10 баллов
	10

	4.
	Своевременное и внезапное проведение инвентаризации материальных ценностей
	10 баллов

	10

	5.
	Своевременная и качественная подготовка документов, поступающих на исполнение
	5 баллов

	5

	6.
	Учет и контроль за поступлением и расходованием внебюджетных средств на  счетах обслуживаемых учреждений
	20 баллов
	20

	7.
	Освоение и использование в работе новых бухгалтерских и налоговых программ, обучение специалистов на семинарах и курсах
	10 баллов
	10

	8
	Эффективная работа с поставщиками и подрядчиками

(качественное и своевременное  оформление документов, оплата.
	10 баллов
	10

	Итого
	100
	100

»
2.  Настоящее постановление вступает в силу после размещения на официальном сайте органов местного самоуправления Торбеевского муниципального района в сети "Интернет" по адресу: https://torbeevo.gosuslugi.ru,  подлежит опубликованию в газете «Вестник Торбеевского муниципального района»,   и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации, начальника Управления финансов администрации Торбеевского муниципального района – Рузаеву Т.В.
Глава Торбеевского
муниципального района
С.Ф. Шичкин